
Dodatek č. 4 k rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2025                   

s účinností od 24. 2. 2025 

Změny v části týkající se konkursního a insolvenčního úseku: 

a) v tabulkové části se : 

- vypouští jméno Mgr. Michal Renda v kolonce předseda senátu u senátů 2 Ko, 6 Cmo, 

2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL  

- vypouští pod jménem JUDr. Ivana Waltrová závorka (bez nápadu nových věcí)  

- vypouští pod jménem JUDr. Karla Trávníčková text – pověřená vedením senátu po 

dobu pracovní neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové  

- vypouští pod jménem Mgr. Michal Renda v kolonce předseda senátu u senátů 4 Ko, 2 

Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL text – bez nápadu nových věcí 

 

b) v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se v bodě 3. vypouští text: 

 

Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku        
se od 1. 1. 2025 stanovuje nápad vzorcem 4+5, a to na dobu do skončení pracovní 
neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové.  
 
Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se 
od 27. 1. 2025 nově stanovuje nápad namísto vzorce 4+5 číslem 5, a to na dobu do 
skončení pracovní neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové. 
 

c) v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se do bodu 3. na konci vkládají dva 

nové odstavce, které zní: 

S účinností od 24. 2. 2025 se JUDr. Ivaně Waltrové obnovuje nápad (skončení pracovní 
neschopnosti), Mgr. Michalu Rendovi se zastavuje nápad v senátech 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 
12 Cmo, 12 VSOL a spouští se mu nápad v senátech 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo,                   
14 VSOL. 
 
Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se 
od 24. 2. 2025 stanovuje nápad v poměru JUDr. Ivana Waltrová – 5, JUDr. Karla 
Trávníčková – 5, Mgr. Michal Renda – 2. 
 

d) v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se body 5. a 6. vymazávají.  

 

e) v části II. písm. c) Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním 

úseku se do bodu 2. na konci doplňuje text: 

Při změně rozvrhu práce se při přidělování věcí napadlých do jednotlivých senátů nezačíná 
s přidělováním věcí v jednotlivých senátech od počátku, ale pokračuje se v přidělování 
započatém od 27. 1. 2025 tam, kde skončilo před změnou rozvrhu práce podle pravidel 
uvedených výše.  
 

f) v části II. písm. d) Další pravidla při rozdělování nápadu na občanskoprávním a 

konkursním a insolvenčním úseku se na konci doplňuje text: 

 



Věci napadlé do senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL do 23. 2. 2025 budou 

projednány v původním složení těchto senátů do 23. 2. 2025.  

 

Věci napadlé do senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co do 23. 2. 2025 
budou projednány v původním složení těchto senátů do 23. 2. 2025 při zohlednění pravidel 
pro zastupování nepřítomné členky senátu JUDr. Heleny Krejčí. Věci v agendě INS 
přidělené JUDr. Heleně Krejčí jako referentovi a neskončené k 24. 2. 2025 se přidělují 
JUDr. Ivaně Waltrové jako referujícímu. Věci v agendě ICm přidělené JUDr. Heleně Krejčí 
jako referentovi a neskončené k 24. 2. 2025 budou seřazeny podle data nápadu od nejstarší 
věci a poté budou postupně (kolovým systémem) rozděleny členům senátu 14 VSOL, a to 
v pořadí Mgr. Michal Renda, JUDr. Karla Trávníčková a JUDr. Ivana Waltrová. 
 

g) v části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se v bodě 2. doplňuje na konci první 

věty za částkou text: , není-li stanoveno rozvrhem práce jinak. 

Uvedené ustanovení tak bude znít: 

2. 

Do senátu, v němž je zařazen místopředseda soudu nebo soudce pověřený řízením úseku, 

je přidělována jedna věc (ke shora uvedeným konečným číslům), není-li stanoveno 

rozvrhem práce jinak. 

Do senátu, v němž je zařazen předseda soudu, je přidělována 0,5 věc (ke shora uvedeným 

konečným číslům).  

h) v části v části II. písm. d) Další pravidla při rozdělování nápadu na 

občanskoprávním a konkursním a insolvenčním úseku se v posledním novém 

odstavci (týkající se senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co) 

doplňuje údaj o tom, že věci, které byly přiděleny jako soudci referentovi JUDr. 

Heleně Krejčí budou přerozděleny ostatním členům senátu nejen jako referentům, 

ale též jako předsedům senátu, neboť zbylí tři členové senátu jsou všichni současně 

předsedy senátu. Uvedené ustanovení tak bude znít: 

Věci napadlé do senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co do 23. 2. 2025 

budou projednány v původním složení těchto senátů do 23. 2. 2025 při zohlednění pravidel 

pro zastupování nepřítomné členky senátu JUDr. Heleny Krejčí. Věci v agendě INS 

přidělené JUDr. Heleně Krejčí jako referentovi a neskončené k 24. 2. 2025 se přidělují 

JUDr. Ivaně Waltrové jako referujícímu a předsedovi senátu. Věci v agendě ICm přidělené 

JUDr. Heleně Krejčí jako referentovi a neskončené k 24. 2. 2025 budou seřazeny podle data 

nápadu od nejstarší věci a poté budou postupně (kolovým systémem) rozděleny členům 

senátu 14 VSOL, jako referentům a předsedům senátu, a to v pořadí Mgr. Michal Renda, 

JUDr. Karla Trávníčková a JUDr. Ivana Waltrová. 

 

 

 



Odůvodnění změny rozvrhu práce 

Členka senátu 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co JUDr. Ivana Waltrová ukončuje 
dlouhodobou pracovní neschopnost a dnem 24. 2. 2025 se vrací zpět k výkonu soudnictví. JUDr. 
Helena Krejčí je i nadále v pracovní neschopnosti a trvá odůvodněný předpoklad jejího trvání 
v délce přesahující 8 týdnů. S ohledem na návrat JUDr. Ivany Waltrové a zajištění plynulého a 
řádného výkonu rozhodovací činnosti je dán důvod pro změnu rozvrhu práce Vrchního soudu 
v Olomouci pro rok 2025.  

S ohledem na tyto skutečnosti soudce Mgr. Michal Renda se vyřazuje ze senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 
VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL, kde mu bude zastaven nápad, a nově bude působit pouze v senátech 4 
Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co, kde mu bude spuštěn nápad. Současně je spuštěn 
nový nápad soudkyni JUDr. Ivaně Waltrové. Jejím návratem již není opodstatněná dočasná úprava 
řízení senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co. Současně ztratila opodstatnění 
dočasná úprava nápadu nových věcí v senátech 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co 
a nově bude činit nápad nových věcí při zohlednění dlouhodobé nepřítomnosti členky senátu 
JUDr. Heleny Krejčí a zařazení místopředsedy s nápadem nových věcí do uvedených senátů poměr 
5+5+2, přičemž místopředsedovi se zvyšuje nápad nových věcí. Nový nápad senátů 2 Ko, 6 Cmo, 
2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL se řídí obecným pravidlem stanoveným v části II. písm. a) Pravidla 
rozdělování nápadu, bod 1. Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2025, tedy 
poměrem 4+5+5. 

Výše uvedenými změnami nebude dotčeno vyřizování již přidělených a neskončených věcí do 
soudních oddělení, neboť tyto věci budou projednány v původním složení senátů do 23. 2. 2025. 
Toliko u senátů 4 VSOL a 14 VSOL je třeba vnitřně přerozdělit neskončené věci JUDr. Heleny 
Krejčí, ve kterých byla referentem. I nadále však tyto věci zůstanou zapsané v senátech 4 VSOL a 
14 VSOL, kam byly přiděleny generátorem přidělování, a t při zohlednění zastupování nepřítomné 
JUDr. Heleny Krejčí čtvrtým členem těchto senátů dle pravidel zastupování upravených v Rozvrhu 
práce.  

Z rozvrhu práce se vypouští ustanovení o složení senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL 
a senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co, neboť odpadá důvod pro uvedenou 
úpravu složení senátů, které se s účinností od 24. 2. 2025 stávají senáty tříčlennými, což se týká též 
senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co, které mají sice formálně čtyři členy, 
avšak od 24. 2. 2025 budou věci fakticky přidělovány jen třem členům, všem v postavení předsedy 
senátu a není tak třeba výslovně upravovat jednotlivé varianty složení senátů, to vše při zvláštní 
úpravě rozhodování věcí napadlých a neskončených do 23. 2. 2025. 

Z důvodu zájmu na rovnoměrného vytížení všech členů jednotlivých senátů je doplněno pravidlo 
pro přidělování věcí v jednotlivých senátech při změně rozvrhu práce. 

  

  

 

Olomouc dne 17. 2. 2025 

 

Mgr. Michal Renda 

místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  

Vrchního soudu v Olomouc 

 



 

 

 

 

 

 

 


